ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 сентября 2019 г. № 1148
МОСКВА

О внесении изменений в пункт 5 Положения о радиочастотной службе

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в пункт 5 Положения о радиочастотной службе, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2014 г.
№ 434 "О радиочастотной службе" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2014, № 20, ст. 2542; №47, ст. 6554; 2018, № 22,
ст. 3171; № 40, ст. 6142; 2019, № 8, ст. 776).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2019 г.

Д.Медведев

болеро связанные

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 3 сентября 2019 г. № 1148

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в пункт 5 Положения о радиочастотной службе

Дополнить подпунктами "щ" и "ы" следующего содержания:
"щ) осуществление в порядке, установленном Федеральной службой

по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций, организационных и технических мер, необходимых для
реализации Службой полномочий:

по проведению мониторинга в целях выявления угроз устойчивости,
безопасности и целостности функционирования на территории Российской
Федерации информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(далее - сеть "Интернет") и сети связи общего пользования;

по информированию операторов связи, собственников или иных
владельцев технологических сетей связи, собственников или иных
владельцев точек обмена трафиком, собственников или иных владельцев
линий связи, пересекающих государственную границу Российской
Федерации, иных лиц, если такие лица имеют уникальный идентификатор
совокупности средств связи и иных технических средств в сети
"Интернет", в случае возникновения угроз устойчивости, безопасности
и целостности функционирования на территории Российской Федерации
сети "Интернет" и сети связи общего пользования;

по осуществлению централизованного управления путем управления
техническими средствами противодействия угрозам устойчивости,
безопасности и целостности функционирования на территории Российской
Федерации сети "Интернет" и сети связи общего пользования и (или)
путем передачи обязательных к выполнению указаний;

по предоставлению на безвозмездной основе операторам связи
технических средств противодействия угрозам устойчивости, безопасности
и целостности функционирования на территории Российской Федерации
сети "Интернет" и сети связи общего пользования;

2

по получению информации о фактическом месте установки
технических средств противодействия угрозам устойчивости, безопасности
и целостности функционирования на территории Российской Федерации
сети "Интернет" и сети связи общего пользования, предоставляемой
операторами связи, оказывающими услуги по предоставлению доступа
к сети "Интернет";

ы) осуществление организационных и технических мер,
необходимых для учета информации, представляемой в Федеральную
службу по надзору в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций, в том числе:

информации о начале осуществления деятельности по обеспечению
функционирования точки обмена трафиком, предоставляемой
собственниками или иными владельцами точек обмена трафиком;

информации, необходимой для ведения реестра точек трафика,
направляемой собственниками или иными владельцами точек обмена
трафиком;

информации, предоставляемой операторами связи, собственниками
или иными владельцами технологических сетей связи, собственниками или
иными владельцами линий связи, пересекающих государственную границу
Российской Федерации, иными лицами, если такие лица имеют
уникальный идентификатор совокупности средств связи и иных
технических средств в сети "Интернет", организаторами распространения
информации в сети "Интернет" в соответствии с пунктами 1, 7,
подпунктом 4 пункта 8 и пунктом 11 статьи 562 Федерального закона
"О связи".".

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm